Criado no SIPPAG, Impresso em: terça-feira, 27 de janeiro de 2026 as 17:46. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0237 - REITORIA/IFG, DE 27 DE JANEIRO DE 2026

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Goiás (IFG),  nomeada por Decreto Presidencial de 7 de outubro de 2025, publicado no
Diário  Oficial  da  União  de  8/10/2025,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
considerando  o  que  consta  no  Processo  nº  23469.000040/2026-05,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores e discentes para comporem o Conselho de Câmpus
(Concâmpus) do Câmpus Aparecida de Goiânia do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Nome Função Representação
MARCOS FLAVIO MERCIO DE OLIVEIRA Titular Diretoria-Geral
JUAREZ RODRIGUES DOS SANTOS Titular Gerência de Administração

LILLIAN PASCOA ALVES Titular Gerência de Pesquisa Pós-Graduação
e Extensão

WALERIA BATISTA DA SILVA VAZ
MENDES Titular Departamento de Áreas Acadêmicas

PATRICIA ARAUJO BARINI Titular Coordenação de Administração
Acadêmica e Apoio ao Ensino

DIEGO TEIXEIRA DE SOUZA Titular Coordenação de Recursos Humanos
e Assistência ao Servidor

JOSE RENATO MASSON Titular Representante dos Coordenadores
de Curso

MARCELO FRANCISCO DE ANDRADE Titular Representante dos Docentes
RICARDO FERNANDES DE ANDRADE Titular Representante dos Docentes
RAUL VITOR RODRIGUES PEIXOTO Suplente Representante dos Docentes

CATIA DIAS MARQUES Titular Representante dos Técnicos
Administrativos

AMANDA MOREIRA MESQUITA NERY Titular Representante dos Discentes
ANA HELOÍSA ARAÚJO SILVA Titular Representante dos Discentes
ANNY HELOÍSE RODRIGUES SILVA Suplente Representante dos Discentes
FABRICIO ALVES DE FREITAS Suplente Representante dos Discentes

Publicação: Transparência Ativa em 27 de janeiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
27 de janeiro de 2026 as 16:30 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Documento Digitalizado Público
Portaria 237/2026

Assunto: Portaria 237/2026
Assinado por: Maricelia Menezes

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Maricelia Nunes de Menezes, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 27/01/2026 17:46:57.

Este documento foi armazenado no SUAP em 27/01/2026. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

811475

81b8ca0ccd

Cópia de documento digital impresso por Marcos Oliveira (2117849) em 28/01/2026 07:37.

Página 1 de 1